
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 해양관광기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 20,741,942 18,182,459 2,559,483

국          1,567,852 362,100 1,205,752

광          4,083,500 4,083,500 0

특          1,400,000 1,000,000 400,000

분            238,000 238,000 0

도          1,816,100 929,900 886,200

군         11,636,490 11,568,959 67,531

해양수산 경쟁력 강화 1,581,317 516,565 1,064,752

국          1,227,292 27,540 1,199,752

광             40,000 40,000 0

도              2,850 2,850 0

군            311,175 446,175 △135,000

해양관광기반조성 75,420 210,420 △135,000

해양관광레저 활성화 0 135,000 △135,000

402 민간자본이전 0 135,000 △135,000

01 민간자본보조 0 135,000 △135,000

  ○ 해양관광체험 낚시어선 건조                     0            135,000        △135,000  경정 0원

어선어업 현대화 1,199,752 0 1,199,752

국          1,199,752 0 1,199,752

연안어업 구조조정 사업(국비) 1,199,752 0 1,199,752

국          1,199,752 0 1,199,752

201 일반운영비 35,700 0 35,700

국             35,700 0 35,700

01 사무관리비 35,700 0 35,700

  ○ 수수료                35,700                  0           35,700

    ― 어선실측검사 수수료                 9,600                  0            9,600  9,600,000원

국              9,600 0 9,600

    ― 감정평가 수수료                25,800                  0           25,800  25,800,000원

국             25,800 0 25,800

    ― 온비드이용 수수료                   300                  0              300  300,000원

국                300 0 300

301 일반보상금 1,116,052 0 1,116,052

국          1,116,052 0 1,116,052

12 기타보상금 1,116,052 0 1,116,052

  ○ 폐업지원금 잔존평가액             1,116,052                  0        1,116,052  1,116,052,000원

국          1,116,052 0 1,116,052

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

국             48,000 0 48,000

01 시설비 48,000 0 48,000

  ○ 폐업어선 해체처리비                48,000                  0           48,000  48,000,000원

국             48,000 0 48,000

수산물 생산 기반 구축 1,416,451 1,365,551 50,900

국             78,560 72,560 6,000

분            233,000 233,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             51,800 35,600 16,200

군          1,053,091 1,024,391 28,700

수산물 안정생산 지원 845,329 840,329 5,000

분            183,000 183,000 0

도             23,600 23,600 0

군            638,729 633,729 5,000

해조류양식 활성화 95,320 90,320 5,000

207 연구개발비 55,000 50,000 5,000

01 연구용역비 55,000 50,000 5,000

  ○ 장흥 무산김 우량종묘 개발 용역(55,000,000
     원*1종)                55,000             50,000            5,000       경정  55,000,000원

양식어장 개발 및 관리 571,122 525,222 45,900

국             78,560 72,560 6,000

분             50,000 50,000 0

도             28,200 12,000 16,200

군            414,362 390,662 23,700

어류양식장 소독제 지원(도비) 31,500 0 31,500

도             12,600 0 12,600

군             18,900 0 18,900

307 민간이전 31,500 0 31,500

도             12,600 0 12,600

군             18,900 0 18,900

02 민간경상보조 31,500 0 31,500

  ○ 어류양식장 소독제(7,700,000원*8.2톤*50/10
     0)                31,500                  0           31,500       경정  31,500,000원

도             12,600 0 12,600

군             18,900 0 18,900

갑각류양식 소독제(도비) 6,000 0 6,000

도              2,400 0 2,400

군              3,600 0 3,600

307 민간이전 6,000 0 6,000

도              2,400 0 2,400

군              3,600 0 3,600

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○ 갑각류 양식장 소독제(2,700,000원*4.4톤*50
     /100)                 6,000                  0            6,000       경정  6,000,000원

도              2,400 0 2,400

군              3,600 0 3,600

양식장 HACCP컨설팅 8,400 0 8,400

국              6,000 0 6,000

도              1,200 0 1,200

군              1,200 0 1,200

307 민간이전 8,400 0 8,400

국              6,000 0 6,000

도              1,200 0 1,200

군              1,200 0 1,200
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 8,400 0 8,400

  ○ 양식장 HACCP 컨설팅(12,000,000원*1개소*70
     /100)                 8,400                  0            8,400       경정  8,400,000원

국              6,000 0 6,000

도              1,200 0 1,200

군              1,200 0 1,200

수산물 가공유통체제 지원 5,211,750 5,141,750 70,000

광          2,275,000 2,275,000 0

도            170,000 150,000 20,000

군          2,766,750 2,716,750 50,000

수산물 유통 지원 및 관리 1,225,350 1,175,350 50,000

광            475,000 475,000 0

군            750,350 700,350 50,000

수산물 위판장 관리 51,800 1,800 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ○ 수산물 위판장 판매장시설
               49,460                  0           49,460       49,460,000원*1식

03 시설부대비 540 0 540

  ○ 수산물 위판장 판매장시설
                  540                  0              540       50,000,000원*1.08%

수산업의 규모화.기업화 추진 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

수산물 기업화 지원업무 추진(도비) 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

202 여비 15,500 0 15,500

도             15,500 0 15,500

01 국내여비 15,500 0 15,500

  ○ 수산경영평가 관련 선진 산업시찰
                4,800                  0            4,800       4,800,000원

도              4,800 0 4,800

  ○ 무산김 및 기업화 규모화 관련업무
               10,700                  0           10,700       10,700,000원

도             10,700 0 10,700

301 일반보상금 4,500 0 4,500

도              4,500 0 4,500

10 행사실비보상금 4,500 0 4,500

  ○ 장흥무산김 추진위원회 선진지 견학
                4,500                  0            4,500       4,500,000원

도              4,500 0 4,500

해양수산 자원화 관리 1,293,343 1,232,343 61,000

국            260,000 260,000 0

광             66,500 66,500 0

도             36,950 36,950 0

군            929,893 868,893 61,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산자원 조성 및 관리 819,358 809,358 10,000

국            260,000 260,000 0

광             66,500 66,500 0

도             24,450 24,450 0

군            468,408 458,408 10,000

어업질서확립추진 190,160 180,160 10,000

201 일반운영비 52,060 42,060 10,000

02 공공운영비 50,890 40,890 10,000

  ○ 차량 선박비                49,310             39,310           10,000

    ― 경유                36,791             26,791           10,000  경정 36,791,000원

내수면어업개발 및 관리 473,985 422,985 51,000

도             12,500 12,500 0

군            461,485 410,485 51,000

탐진강 수산연구센터 건립 288,285 237,285 51,000

201 일반운영비 36,321 30,321 6,000

02 공공운영비 32,001 26,001 6,000

  ○ 공공요금 및 제세                18,000             12,000            6,000

    ― 수산연구센터 공공요금(1,500,000원*12월)
               18,000             12,000            6,000         경정 18,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 35,000 35,000

01 시설비 70,000 35,000 35,000

  ○ 수산연구사 숙소용 콘테이너 구입
               70,000             35,000           35,000       경정 70,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○ 배양장 기자재 구입                10,000                  0           10,000  2,000,000원*5종

어촌 정주기반 구축 1,488,400 1,483,400 5,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            271,000 271,000 0

군            217,400 212,400 5,000

연안환경 관리 86,105 81,105 5,000

도             21,000 21,000 0

군             65,105 60,105 5,000

바다의 날 행사 6,530 1,530 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○ 바다살리기 활동                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

정주기반조성 9,211,831 7,904,000 1,307,831

광            412,000 412,000 0

특          1,400,000 1,000,000 400,000

도          1,238,500 388,500 850,000

군          6,161,331 6,103,500 57,831
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부서: 해양수산과
정책: 정주기반조성
단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활기반시설 확충 9,211,831 7,904,000 1,307,831

광            412,000 412,000 0

특          1,400,000 1,000,000 400,000

도          1,238,500 388,500 850,000

군          6,161,331 6,103,500 57,831

도서종합개발사업 20,600 15,000 5,600

401 시설비및부대비 16,400 10,800 5,600

01 시설비 16,400 10,800 5,600

  ○ 노력도 연육교 항로등 표시유지 용역 관리비
               16,400             10,800            5,600       경정 16,400,000원

노력도 동끝 물양장 설치사업(도비) 650,000 800,000 △150,000

도            150,000 300,000 △150,000

군            500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 650,000 800,000 △150,000

도            150,000 300,000 △150,000

군            500,000 500,000 0

01 시설비 650,000 800,000 △150,000

  ○ 노력도 동끝 물양장설치사업
              650,000            800,000        △150,000       경정 650,000,000원

도            150,000 300,000 △150,000

군            500,000 500,000 0

노력도 도서종합개발(도비) 7,900,000 6,500,000 1,400,000

특          1,400,000 1,000,000 400,000

도          1,000,000 0 1,000,000

군          5,500,000 5,500,000 0

401 시설비및부대비 7,900,000 6,500,000 1,400,000

특          1,400,000 1,000,000 400,000

도          1,000,000 0 1,000,000

군          5,500,000 5,500,000 0

01 시설비 7,878,850 6,485,150 1,393,700

  ○ 노력도 개발사업 (성립전)
            7,878,850          6,485,150        1,393,700       경정 7,878,850,000원 * 1식

특          1,400,000 1,000,000 400,000

도            993,700 0 993,700

군          5,485,150 5,485,150 0

03 시설부대비 21,150 14,850 6,300

  ○ 노력도 개발사업 (성립전)
               21,150             14,850            6,300       경정 21,150,000원

도              6,300 0 6,300

군             14,850 14,850 0

장흥노력항 여객선 터미널 운영 및 관리 52,231 0 52,231

101 인건비 7,231 0 7,231

04 기간제근로자등보수 7,231 0 7,231

  ○ 기간제근로자등 보수                 7,231                  0            7,231

    ― 기본금                 4,500                  0            4,500  36,880원*1명*122일
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부서: 해양수산과
정책: 정주기반조성
단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 기말수당                   750                  0              750

    ― 주휴수당                   664                  0              664

    ― 시간외근무수당                   395                  0              395

    ― 년월차 유급휴가수당                   922                  0              922

  4,499,360원*2/12

  36,880원*1명*18일

  3,946원*1명*25시간*4월

  36,880원*1명*25일

201 일반운영비 35,000 0 35,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 장흥노력항여개선터미널 운영비
                5,000                  0            5,000       5,000,000원

02 공공운영비 30,000 0 30,000

  ○ 시설장비 유지비                30,000                  0           30,000

    ― 정화조 관리비                 1,750                  0            1,750

    ― 정화조 분뇨수거료                 2,450                  0            2,450

    ― 화재보험료                 3,550                  0            3,550

    ― 무인경비시스템 용역 수수료(250,000원*5
       개월)                 1,250                  0            1,250

    ― 무인경비시스템 및 CCTV 설치
               21,000                  0           21,000

  350,000원*5개월

  14,000원*35톤*5월

  710,000원*5개월

         1,250,000원

         21,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○ 자산및물품취득비                10,000                  0           10,000

    ― 사무실 캐비넷                 1,000                  0            1,000

    ― 사무실 냉장고                   600                  0              600

    ― 터미널 TV                 8,400                  0            8,400

  1,000,000원

  600,000원

  4,200,000원*2대
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